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var voksne og flyttet hjemmefra -  jeg kunne ikke 
helt forstå, hvor mange år de skulle spærres in- 
de. 

Jeg synes, vi skulle opfordre justitsministeren 
til at finde ud af, om der er lavet nogen undersø- 
gelser, hvor man faktisk har spurgt kvinderne, 
hvorfor de ikke anmelder, i stedet for at det er 
noget med, at vi tror et eller andet, så vi faktisk 
får noget viden om, hvad det er, der gør, at der 
ikke er flere anmeldelser. 

Så synes jeg, vi skulle overveje det, som også 
har haft en effekt i Sverige, hvor man havde 
nogle meget grove sager med både voldtægt og 
vold. Der var simpelt hen nogle mænd, der fik 
nok, og som begyndte at arrangere demonstra- 
tioner mod vold, og som også dannede et man- 
denetværk i Rigsdagen for at bekæmpe både 
vold, voldtægt og kvindehandel. Jeg synes, det 
kunne være godt, hvis der også her i Folketinget 
var en række mænd -  jeg ved, det har været for- 
søgt nogle gange, men det er ikke rigtig kommet 
så langt -  der åbent ville stå frem og sige, at det 
er fuldstændig uacceptabelt, og at vi bliver nødt 
til at gøre en langt større indsats for at gøre det 
klart, at vi vil have afskaffet vold i hjemmet, vi 
vil have afskaffet voldtægt, og vi vil have afskaf- 
fet kvindehandel i Danmark. Det synes jeg ville 
klæde også mændene i det danske Folketing. 

Kl. 10:51 
Formanden: 
Her er der ikke noget ønske om en kort bemærk- 
ning. Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. 
Jørgen Poulsen. 

Kl. 10:51 
(Ordfører) 
Jørgen Poulsen (NY): 
Jeg skal sige, at jeg afløser hr. Naser Khader som 
ordfører i den her sag. 

I Ny Alliance er vi jo bestemt glade for, at der 
sættes øget fokus på partnervold. Forleden, da 
man her i Tinget behandlede Socialdemokratiet 
og SF's forslag om behandlingsdomme, var vi 
også med på det forslag. 

Vi mener faktisk, det er vigtigt, at den type 
vold, som vi her taler om, ikke får en stedmoder- 
lig behandling i retssystemet. Vold mod partne- 
re er lige så kriminelt som al anden vold. Vi støt- 
tede Socialdemokratiets og SF's forslag, fordi vi 
synes, det er vigtigt, at man effektivt får gjort 
noget ved dem, der udfører volden mod deres 
partnere. 

Nu står vi så med et forslag om øgede straffe. 
Der er ingen tvivl om, at det selvfølgelig også er 
at gøre noget i forhold til den voldsudøvende 

partner, og der er heller ingen tvivl om, at der er 
et stort hensyn at tage til retsfølelsen i den slags 
sager. Men vi tror ikke så meget på, at højere 
strafferammer er vejen frem på det her område, 
og derfor synes vi, at vi vil fastholde de eksiste- 
rende strafferammer, og vi kan ikke støtte forsla- 
get. 

Kl. 10:53 
Formanden: 
Tak til hr. Jørgen Poulsen. Så er det fru Marlene 
Harpsøe som ordfører for forslagsstillerne. 

Kl. 10:53 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Marlene Harpsøe (DF): 
Dansk Folkepartis forslag har til hensigt at hæve 
strafferammen for partnervold, således at part- 
nervold bliver sidestillet med al anden vold. I 
dag har de danske domstole skabt præcedens 
for, at en voldelig partner får rabat i straffen, 
hvis den dømte er enten gift, samlevende eller 
lignende med offeret. Dette finder vi i Dansk 
Folkeparti dybt urimeligt og bekymrende, især 
ud fra en betragtning af, at når det drejer sig om 
vold mod kvinder, så begås volden i to ud af tre 
tilfælde af en partner, f.eks. en kæreste eller en 
ægtefælle. 

Der skal ikke være særlige forhold for perso- 
ner i et partnerskab, hvad angår straf. Volden er 
ens, uanset om den er begået mellem ægtefolk 
eller fremmede. Derfor skal den selvfølgelig for 
det første også dømmes ens. 

For det andet skal offeret sikres tryghed og 
sikkerhed, og det sker udelukkende, hvis ger- 
ningsmanden sættes bag lås og slå. Samtidig er 
det vigtigt, at vi sender et klart og øjeblikkeligt 
signal til voldsmanden om, at hans adfærd er 
dybt forkastelig og bliver straffet hårdt og kon- 
sekvent. 

Mange ofre er udmærket klar over, at dom- 
stolene straffer ud fra formildende omstændig- 
heder, hvis der er tale om vold i familierelatio- 
ner. Vi mener, at de formildende omstændighe- 
der og den kortere straf i forhold til al anden 
vold er med til, at offeret ikke anmelder volden, 
idet det hele føles nyttesløst. Det giver intet håb 
for de voldsramte kvinder, når de ved, at en vol- 
delig ægtemand blot vil få en latterlig mild straf 
og hurtigt kan være ude af fængslet igen. I Spa- 
nien har man draget konsekvensen af den alt for 
udbredte vold mod kvinder og er gået den stik 
modsatte vej af Danmark. I Spanien er det en 
skærpende omstændighed at udøve vold mod 
en ægtefælle. Her er et eksempel til efterfølgelse. 


